                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского


поселения

ПРОТОКОЛ № 23                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2014 г.


заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ  
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк 

Присутствовали: Бойчук Д. И., Гришина С. С., Гутенкова И. В., Деуля Е. П., Лыжов Д. Н., Маляр Г. Н., Соколюк М. Н.

Приглашенные: Киселева Н.М. – Главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. О передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере размещения заказов (контроль в сфере закупок) на 2015 год.


Докладчик: Киселева Н.М. – Главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

2. О внесении изменения решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.02.2014 № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда».

Докладчик: Кущ А.В.- Глава Нигирского сельского поселения

1. СЛУШАЛИ: 
Киселеву Н.М. – она предложила признать необходимость осуществления контроля в сфере закупок для муниципальных нужд в порядке и случаях, предусмотренных ст. 99 Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова - повар МКОУ ООШ с.Нигирь, председатель постоянных комиссий Совета депутатов Нигирского сельского поселения по бюджету и финансовому регулированию.

Сказала, что заслушав финансово-экономическое обоснование главного бухгалтера администрации Нигирского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок по Николаевскому муниципальному району, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Нигирского сельского поселения, нужно принять и поддержать необходимость передать администрации Николаевского муниципального района осуществления части полномочий по контролю в сфере закупок Нигирского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:

          За решение «О передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере размещения заказов (контроль в сфере закупок) на 2015 год».

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 

 Решение принято, прилагается.
2. СЛУШАЛИ: Куща А.В.- главу Нигирского сельского поселения

Он сказал, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо внести изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 27.02.2014 № 8-19 «О создании муниципального дорожного фонда» :
2.1. В пункте 1 слова «с 01 января 2014 года» заменить словами «с 01 июня 2014 года»


2.2. В пункте 3 слова «Настасюка М.П.» заменить словами «Настасюк Н.Ю.»


2.3. В Положении о муниципальном дорожном фонде Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального  района  в пункте 2.1 под буквой «в» слова «не более 3,5 %» заменить словами «не более 5 %»..


2.4. В приложении к Положению о муниципальном дорожном фонде Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, в смете доходов и расходов муниципального дорожного фонда Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района на 20__год в пункте 3 слова «не более 3,5 %» заменить словами «не более 5 %».

ГОЛОСОВАЛИ:
          За решение «О передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере размещения заказов (контроль в сфере закупок) на 2015 год».

«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ: 


 Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                       А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк                                                     
